
Tenacta Group S.p.A. Via Piemonte 5/11 24052 Azzano S. Paolo (BG) ITALY
Tel. +39.035.688.111 Fax +39.035.320.149



Návod k použití

IMETEC PIUMA

TYPE F6206







     

KARTA PRODUKTU TECHNICKÁ DATA



NÁVOD K POUŽITÍ VYSAVAČE
Vážený zákazníku, IMETEC Vám děkuje za zakoupení tohoto výrobku. Jsme přesvědčeni,
že oceníte kvalitu a spolehlivost tohoto přístroje, navrženého a vyrobeného s prvořadým
ohledem na uspokojení zákazníka. Tento návod k použití byl sestaven ve shodě s evropskou
normou EN 62079.

POZOR!
Pokyny a upozornění pro bezpečné použití
Před použitím přístroje si pozorně přečtěte návod k použití, zejména varování týkající se bezpečnosti, a 
dodržujte je. Uschovejte tento návod spolu s příslušným ilustrovaným průvodcem po celou dobu
životnosti přístroje pro případ konzultace. V případě postoupení přístroje třetí osobě odevzdejte také 
kompletní dokumentaci. 
POZNÁMKA: Pokud se vám při čtení tohoto návodu zdají být některé části
nesrozumitelné anebo máte pochybnosti, před použitím přístroje kontaktujte
výrobce na adrese, uvedené na poslední straně.

OBSAH
ILUSTROVANÝ PRŮVODCE str. 3-4
TECHNICKÉ ÚDAJE str. 5
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ str . 6
VYSVĚTLIVKY SYMBOLŮ str .7
POPIS PŘÍSTROJE A PŘÍSLUŠENSTVÍ str . 7
MONTÁŽ str . 7
PŘÍSLUŠENSTVÍ str . 7
POUŽITÍ str . 8
ÚDRŽBA str . 8
PROBLÉMY A ŘEŠENÍ str . 10
SKLADOVÁNÍ A PÉČE O VÝROBEK str . 10
SERVISNÍ SLUŽBA A ZÁRUKA str . 11

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ
• Po vyjmutí přístroje z obalu zkontrolujte jeho neporušenost podle přiloženého výkresu a 

případnou přítomnost škod způsobených během přepravy. V případě pochybností přístroj 
nepoužívejte a obraťte se na autorizovanou servisní službu.

• Obalový materiál není hračkou pro děti! Udržujte plastový sáček mimo dosah dětí; hrozí 
nebezpečí udušení!

• Před připojením přístroje zkontrolujte, zda technické údaje (12) odpovídají dostupné elektrické 
síti. Identifikační štítek s technickými údaji (12) se nachází na přístroji a na adaptéru/nabíječce 
baterie (pokud existuje).

• Tento přístroj musí být používán výhradně pro účely, pro které bylo navržen, to znamená jako 
vysavač pro domácí použití. Jakékoli jiné použití je považováno za nesprávné, a proto 
nebezpečné.

• Tento přístroj můžou používat děti ve věku od 8 let a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými 
nebo duševními schopnostmi, nebo bez patřičných zkušeností a znalostí, pokud jsou pod 
dohledem nebo jim byly dány instrukce týkající se bezpečného použití spotřebiče a pochopily 
rizika spojená s jeho použitím. Děti si nesmějí s přístrojem hrát. Čištění a údržbu prováděnou 
uživatelem by neměly vykonávat děti bez dozoru.

• NEPOUŽÍVEJTE vysavač k odsávání:
• hořícího popele, nedopalků cigaret nebo podobně;
• kapalin, jako jsou např. čistící přípravky na koberce;
• ostrých nebo tvrdých předmětů, jako jsou nehty, velké střepiny skla;
• jemného prachu, jako např. cement;
• tonerového prachu (pro laserové tiskárny, kopírky, atd.) .
• NEPOUŽÍVEJTE vysavač bez vložení sáčku na sběr prachu, lapače prachu nebo filtru.
• NEPOUŽÍVEJTE přístroj s mokrýma ani vlhkýma nohama či rukama.



• NETAHEJTE za šňůru ani za samotný přístroj, chcete-li odpojit zástrčku ze zásuvky.
• NEVYSTAVUJTE přístroj vlhkosti nebo působení atmosférických vlivů (déšť, slunce).
• Před čištěním nebo údržbou přístroje a v případě jeho nečinnosti pokaždé odpojte zástrčku 

přístroje z napájecího elektrického okruhu.
• V případě poruchy nebo špatného fungování přístroj vypněte a nezasahujte do něj. Pro 

případnou opravu se obraťte výhradně na autorizované servisní středisko.
• V případě poškození napájecího kabelu musí být tento vyměněn v autorizovaném servisním 

středisku, aby se předešlo jakémukoli riziku.
• NETAHEJTE nebo nezvedejte vysavač za kabel.
• NIKDY neponořujte přístroj do vody ani žádné jiné kapaliny.
• NIKDY nesměrujte flexibilní sací trubici, trubku nebo jakékoli jiné příslušenství do očí nebo uší, 

ani ji nevkládejte do úst, pokud jsou připojeny k vysavači v provozu.
• Vždy používejte spotřebič s ochranným filtrem motoru, aby nedošlo k poškození motoru a 

samotného vysavače.
• Kabel síťového napájení vždy úplně odviňte, aby se zabránilo nebezpečnému přehřátí.

VYSVĚTLIVKY SYMBOLŮ

�   Poloha zapnuto/vypnuto

� Třída ochrany II 

� Zákaz 

�   Upozornění

POPIS PŘÍSTROJE A PŘÍSLUŠENSTVÍ (Obr. A)

Podívejte se na obrázek [A] ilustračního průvodce pro kontrolu vybavení vašeho spotřebiče.
Všechny obrázky se nacházejí na stranách obálky tohoto návodu k použití.
1. Rukojeť
2. Ruční kabelový navíjecí systém

2A otočný horní úchyt lanka
2B Pevný spodní úchyt lanka

3. Upevňovací šroub
4. Napájecí kabel s konektorem
5. Příslušenství

5A Štěrbinový nástavec
5B Nástavec na čalounění

6. Kombinovaný kartáč
7. Sací přívod
8. Systém shromažďování prachu

8A Komora na prach
8B Filterová mřížka
8C Filter
8D MAX úroveň

9. Páčka prachové komory
10. Elektronické ovládání napájení
11. ON / OFF (zapnutí / vypnutí)
12. Technická data

MONTÁŽ 
• Povolte šroub (3) rukojeti (1) a vyjměte jej.
• Připevněte rukojeť (1) k tělu přístroje, ujistěte se, že je namontována správně.
• Vložte šroub (3) a utáhněte ve směru hodinových ručiček [Obr. B1].
• Uchopte kombinovaný kartáč (6) nebo nástavec(5) vhodný pro čištěný povrch a připojte k sací přípojce (7).



PŘÍSLUŠENSTVÍ
Váš přístroj je vybaven následujícím příslušenstvím:

Vícepovrchový kartáč (6): je vhodný pro všechny povrchy: keramiku, mramor, parkety a koberec;
Štěrbinový nástavec (5A): pro čištění rohů a štěrbin, jako jsou radiátor, sokl a rolety;
Nástavec na čalounění (5B): pro čištění pohovek, křesel, čalouněných židlí a závěsů;

POUŽITÍ
Roztáhněte zcela síťový kabel (4) tak, že otočíte horní háček (2A) dolů [Fig, D1].

�   Použití vysavače se zcela nebo částečně stočeným kabelem představuje riziko přehřátí!

POZNÁMKA:
1. Mějte na paměti, že nový přístroj může generovat pachy při počátečním použití. Tyto pachy jsou neškodné a 

zmizí po krátké době. Zajistěte dostatečné větrání místnosti.
2. Časem se průhledné části můžou stát matnými.

Zasuňte zástrčku přístroje do zásuvky, držte přístroj za rukojeť, abyste zabránili pádu v případě, že přístroj  nebyl před 
uložením přepnut do pozice OFF.
Vysavač zapnete nebo vypnete jedním stisknutím tlačítka ON/OFF (11) [Fig. E1]:
Po použití vysavač vypněte stisknutím tlačítka ON/OFF (11) a vypojte zástrčku ze zásuvky. 
Naviňte napájecí kabel (4) okolo dvou háčků (2A a 2B) [Fig.D1] a upevněte zástrčku ke kabelu pomocí gumové svorky 
na zástrčce.

Elektronické ovládání napájení vám umožňuje přizpůsobit sílu sání [Fig. E2]

Minimum: na závěsy, jemné a choulostivé materiály
Medium: ideální pro čištění pohovek, křesel, čalouněných židlí, předložek a koberců
Maximum: pro hladké podlahy

Přístroj po každém použití vypněte talčítkem ON-OFF (11) a odpojte napájecí kabel ze zásuvky.
Naviňte napájecí kabel kolem dvou háčků (2A a 2B) [FIG. D1] a upevněte kabel pomocí gumové svorky na zástrčce.

ÚDRŽBA 

Před otevřením nádobky na prach přístroj vypněte a odpojte zástrčku z elektrické
zásuvky! Před opětovným použitím přístroje se ujistěte, že všechny
vyčištěné a vlhké části jsou úplně suché!

Čištění vysavače:
Pokud je to nutné, vyčistěte vysavač vlhkým hadříkem. 

Nepoužívejte ředidla anebo jiné agresivní či abrazivní čistící prostředky. V opačném případě může 
dojít k poškození povrchu.

Čištění multipovrchového kartáče (6):
Při běžícím motoru   otřete kartáč rukou pro odstranění zbytků prachu a vláken, které budou přímo odsávány 
vysavačem.



Čištění systému sběru prachu (7):

POZOR! Vyprázdněte prostor na sběr prachu (8) a vyčistěte filtrační systém (8A,8B,8C) po
každém použití. Nikdy nenechte zaplnit nádobu nad maximální povolenou úroveň (8D).

Při čistění systému sběru prachu postupujte podle instrukcí výše a věnujte pozornost schématu v ilustračním manuálu. 

Čištění nádoby na sběr prachu (8A)
• Stiskněte páčku prachové nádobky (9) [Fig. F1] a vyjměte sběrný prachový systém (8) z přístroje [Fig. F2].
• Vyjměte filtrační systém  (8B+8C) [Fig
• Vyprázdněte prachovou nádobu (8A [Fig. F4]
• Pokud je to nezbytné, vypláchněte nádobu a úplně ji osušte (8A)
• Nainstalujte zpět do prachové komory (8A) filtrační systém (8B+8C) 
• Nasaďte sběrný systém prachu (8) vložením spodní části do drážky. [Fig. F2]
• Zatlačte horní část prachové nádoby dokud nezapadne na své místo, a je tak prachová komora  řádně zajištěna (9).

Poznámka: 
Bezpečnostní zařízení brání uzavření prachového zásobníku (8a) pokud filtrační systém(8B + 8C) chybí, nebo 
není správně nainstalován. 

Čištění filtračního systétu (8B+8C) 
• Stiskněte páčku prachové nádobky (8) [Fig. F1] a vyjměte sběrný prachový systém (8) z přístroje [Fig. F2]. 
• Vyndejte filtrační systém (8B+8C)[Fig. 3] 
• Oddělte filtrační mřižku (8B) otočením ve směru hodinových ručiček a vyjměte ji [Fig 5]. 
• Vyklepejte či opatrně očistěte kartáčkem filtr (8C) a filtrační mřížku (8B). Předejděte poškození a použijte měkký 

kartáč. 
• Je-li filtr (8C) zanesen prachem, omyjte jej důkladně vodou. Dávejte pozor, abyste filtr nepoškodili a nechte jej zcela 

vyschnout. 

DŮLEŽITÉ! 
Nechte filtr po umytí vyschnout alespoň 24 hodin. Neinstalujte filtr, pokud je vlhký. 

• Vložte filtrační mřížku (8b) na filtr (8c), vyrovnejte podle šipek a připevněte ji otáčením proti směru hodinových 
ručiček [Obr. F5]. 

• Nainstalujte zpět filtrační systém (8B + 8C) do prachové komory (8a). 
• Nasaďte odsávací systém (8) vložením spodní části do drážky [Obr. F2]. 
• Zatlačte horní část prachové nádoby dokud nezapadne na své místo, a je tak prachová komora  řádně zajištěna (9). 
Pokud se sání po vyčištění prachového zásobníku (8a) a filtračního systému (8B + 8C) nezvýšilo, vyměňte filtr (8c). 

Výměna filtru (8C):

Poznámka:
• Vyměňte filtr v případě, že je poškozen nebo jej není nemožné vyčistit. 
• Vyměňte filtr nejméně jednou za rok. 
• Opomenutí vyčistit nebo vyměnit filtr bude anulovat záruku výrobce a ta bude neplatná. 

• Stiskněte páčku prachové nádobky (9) [Fig. F1] a vyjměte sběrný prachový systém (9) z přístroje [Fig. F2]. 
• Vyndejte filtrační systém (8B+8C)[Fig. 3] 
• Oddělte filtrační mřižku (8B) otočením ve směru hodinových ručiček a vyjměte ji [Fig 5]. 
• Vyměňte filtr (8c) za nový [Obr. F6]. 
• Vložte filtrační mřížku (8b) na filtr (8c), vyrovnejte podle šipek a připevněte ji otáčením proti směru hodinových 

ručiček [Obr. F5]. 
• Nainstalujte zpět filtrační systém (8B + 8C) do prachové komory (8a). 
• Nasaďte odsávací systém (8) vložením spodní části do drážky [Obr. F2]. 
• Zatlačte horní část prachové nádoby dokud nezapadne na své místo, a je tak prachová komora  řádně zajištěna (9). 



UKLÁDÁNÍ A PÉČE O PRODUKT
Pokud přístroj nepoužíváte, odpojte zástrčku od elektrické zásuvky a uložte jej na
suché místo, chráněné před prachem.

PROBLÉMY A ŘEŠENÍ 

LIKVIDACE

   Obal je vyroben z recyklovatelného materiálu. Zlikvidujte jej v souladu s normami na ochranu  
životního prostředí.
Spotřebič musí být zlikvidován v souladu s normou EU 2002/96 / ES.
Recyklovatelné materiály obsažené v přístroji musí být shromažďovány, aby se zabránilo znečištění 
životního prostředí. Pro další informace se obraťte na lokální společnost likvidující odpad nebo 
prodejce spotřebiče.

SERVIS A ZÁRUKA

Chcete-li požádat o opravu nebo zakoupit náhradní díly, obraťte se na autorizované zákaznické středisko společnosti 
IMETEC na níže uvedeném čísle, nebo prostřednictvím internetových stránek.
Na přístroj se vztahuje záruka výrobce. Pro podrobnosti si přečtěte přiložený záruční list.
Nedodržování pokynů k použití a údržbě, uvedených v této příručce, vede ke zrušení záruky poskytované výrobcem.

PROBLÉM ŘEŠENÍ

Přístroj se nezapne.  
Zkontrolujte, zda je zástrčka zapojena do sítě. 
Ujistěte se, že jste stiskli tlačítko ON/OFF (11)

Přístroj se vypne během
použití a nezapne se.

Vysavač je vybaven ochranným tepelným jističem
motoru, který zasáhne vypnutím přístroje v případě
přehřátí! (způsobené obstrukcí sacího vedení nebo
ucpáním systému sběru prachu). V případě zásahu
spotřebič vypněte stisknutím vypínače ON/OFF (11) a
nechte zcela vychladnout po dobu několika hodin. 
Před opětovným spuštěním přístroje odstraňte prach 
nebo předměty, které ucpávají sání.

Vysavač nesaje dobře.  Systém sběru prachu je plný: vyprázdněte prostor na
sběr prachu
• Filtr je ucpaný: vyčistěte nebo vyměňte filtr.
• Filtr není upevněn správně: ujistěte se, že filtr je
namontován správně.

Prachový systém nejde správně vložit do 
přístroje.

Bezpečnostní zařízení znemožňuje uzavření 
prachové nádoby, pokud chybí filtrační systém. 
Ujistěte se, že je filtrační systém uvnitř prachové 
nádoby správně nainstalován.

Vysavač při prvních použitích
generuje pachy.

Tyto pachy jsou neškodné a zmizí po krátké době.
Zajistěte dostatečné větrání místnosti.



Tenacta Group S.p.A. Via Piemonte 5/11 24052 Azzano S. Paolo (BG) ITALY
Tel. +39.035.688.111 Fax +39.035.320.149


